urnas eletrônicas e de apoio a 
eleições (1 profissional). 

Unidade 
(mês) 

18 3.634,95 

65.429,10 

2.2.  Em razão do acréscimo quantitativo previsto no subitem 2.1 desta Cláusula, o valor global 
atualizado do Contrato nº 69/2020-TRE/RN passa a ser de R$ 560.313,21 (quinhentos e sessenta mil, 
trezentos e treze reais e vinte e um centavos). 

2.3. O acréscimo quantitativo previsto no subitem 2.1 desta Cláusula representa um percentual 
aproximado de acréscimo de 11.6772% do valor atualizado do Contrato nº 69/2020-TRE/RN, e possui 
fundamento legal no art. 65, inciso I, alínea “b”, e § 1º, da Lei nº 8.666/1993.